

WICO TIMBER ApS

CVR-nr.: 31472733

Randersgade 29 1 th
2100 København Ø

Årsrapport
1. oktober 2021 - 30. september 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

26/12/2022

Viggo Borgen-Schmidt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden WICO TIMBER ApS
Randersgade 29 1 th
2100 København Ø

e-mailadresse: vbs@wico-timber.dk

CVR-nr.: 31472733

Regnskabsår: 01/10/2021 - 30/09/2022

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive handel med træ og træbaserede produkter til private og erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2021/2022 har været det vanskeligste for firmaet siden 2012/2013.

Der har været store udfordringer hele året igennem. Én af dem har været den store mangel på at skaffe træ generelt. Og særligt for de bedste kvaliteter egetræ, som normalt udgør næsten 40% af omsætningen, og hvor firmaet har de bedste avancer. Krigen i Ukraine har ligeledes været hovedårsag til dette magre år. Over 60% af firmaets samlede omsætning kommer fra Rusland og Ukraine. Firmaets samlede omsætning er faldet fra 5.2 til 3.8 millioner. Det er et voldsomt dyk. En økonomisk krise som følge af en coronakrise først, og nu også en energikrise med stigende inflation og renter gør fremtidsudsigterne for firmaet ganske uforudsigelige.

Virksomhedens ledelse har derfor iværksat en handlingsplan for at minimere firmaets tungeste omkostninger:

- Lejemålet af gulvbutikken i Søborg er opsagt, og et mindre lejemål i Skovlunde til en pris under en fjerdedel overtages den 1. januar 2023. Marketingomkostningerne for det kommende regnskabsår er i skrivende stund til forhandling hos en medievirksomhed, hvor ledelsens mål er at få disse omkostninger halveret fra den 1. marts 2023.
- Lønnen er fra den 1. december 2022 blevet suppleret med et bi-job 12-15 timer om ugen for at sikre en mere sikker indtægt i den kommende tid, hvor firmaets ejers privatøkonomi kan forventes at komme under et hårdere pres.

Da leveringssikkerheden fra Ukraine er forværret i disse år, vil ledelsen gøre sit bedste for hurtigt at finde nye alternative træleverandører i andre lande. Det bliver dog ikke en let øvelse, da Ukraine har meget træ og er et meget konkurrencestærkt land målt på priser og kvalitet.

Et underskud på under kr. 18.000 for 2021/2022 er isoleret set ikke så slemt i forhold til de utallige udfordringer, som firmaet har mødt i det forgange regnskabsår. Dette er i sig selv ret positivt. Og med de mange nævnte tiltag sat i søen, så mener ledelsen, at denne hurtige og ”rettidige omhu” bør sikre, at firmaet senest i år 2023/2024 kommer ud med et overskud igen. Det kommende regnskabsår 2022/2023 bliver forventeligt et meget udfordrende regnskabsår for de fleste små- og mellemstore virksomheder. Kunne firmaet derfor præstere blot et nul resultat, så ville det på forhånd være et ganske acceptabelt resultat for ledelsen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der har i øvrigt ikke været hændelser efter regnskabsårets afslutning, der har påvirket resultat eller balance.

Resultatopgørelse 1. okt. 2021 - 30. sep. 2022

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Nettoomsætning		3.765.599	5.182.830
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-3.352.975	-4.481.382
Andre eksterne omkostninger		-278.261	-378.123
Bruttoresultat		134.363	323.325
Personaleomkostninger		-127.273	-146.049
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.454	-24.148
Resultat af ordinær primær drift		4.636	153.128
Øvrige finansielle omkostninger		-22.352	-26.573
Ordinært resultat før skat		-17.716	126.555
Skat af årets resultat		0	-13.672
Årets resultat		-17.716	112.883

Balance 30. september 2022

Aktiver

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.699	13.153
Materielle anlægsaktiver i alt		10.699	13.153
Deposita		30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		30.000	30.000
Anlægsaktiver i alt		40.699	43.153
Råvarer og hjælpematerialer		495.495	398.080
Forudbetalinger for varer		181.724	244.919
Varebeholdninger i alt		677.219	642.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		172.091	197.149
Tilgodehavender i alt		172.091	197.149
Likvide beholdninger		3.335	3.335
Omsætningsaktiver i alt		852.645	843.483
AKTIVER I ALT		893.344	886.636

Balance 30. september 2022

Passiver

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Andre reserver		174.495	61.612
Overført resultat		-17.716	112.883
Egenkapital i alt		281.779	299.495
Gæld til banker		211.322	10.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.889	165.245
Skyldig selskabsskat		12.672	12.672
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		199.993	286.076
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		112.689	112.687
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		611.565	587.141
Gældsforpligtelser i alt		611.565	587.141
PASSIVER I ALT		893.344	886.636

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2021/22
Gennemsnitligt antal ansatte	1